Sceda

Statumina  
Viſtruuſ  
Palladiuſ

cophon profopon: quod horatium & diomedem auctores adducat non excludit in totum Horatius quartam personam a scenis: sed eam parce loqui iubet: alioquin nec plautus nec terentius legem comediae serua- rent: apud quos persaepe quarta persona in scenis loquitur: aliud est enim parce loqui: aliud mutam esse personam: Sed qui cophon profopon sit: comitatores Aristophanis apertissime docent in fabula: quae inscribitur archarnanes. Inducitur nuncius ad dicæopoli a sponso missus petitque ne expeditionem faciat sed domi maneat utpote se cum uxore oblectans. rogat item ut in alabastrum mittat cyathum pacis: quam rem negate dicæopoli subiungit seruus pronuba te rogat ut nymphæ nomine tibi soli aliquid dicat cui dicæopolis age igitur quid tu ais? Tum uelut ad mota aure audiuerit: hæc subdit. O dii quam ridicula sunt ea quae me tantopere nympha rogat: ut scilicet genitalia sponsi curet: huc inducias ferto. ut ipsi soli dem: quoniam mulier est quae uerba exponentes gram- matici dicunt per iocum protulisse dicæopolim: quae audiuerit a pronuba Cuius cophon hac in parte profopon est. Quippe cum dicæopolis illius quae non loquitur uerba pronunciet ergo quotiens uel nostra uel alte- rius personae sententia per alios demonstratur cophon profopon erit eius cuius sententiam alius effert. quem morem in dialogos non nunquam traductum fuisse uidemus hoc est ut scriptor in totum taceat declaratis/ bus aliis mentem eius: nam est in aliis dialogis ipsius auctoris persona loquens quam rem subiecta ciceronis uerba ad atticum declarant: Sic enim constituiebam neminem includere in dialogos: eorum qui uiue- rent: sed quia & desiderari a Varrone: & magni illum aestimare eos confeci & absolui nescio quod bene: sed ita accurate ut nihil posset supra academicam omnem quaestionem libris quattuor in eis: quae erant con- tra κακταληψιαν praedare collecta ab Antiocho uarroni dedi: ad ea ipse respondeo tu es tertius in sermone nostro: si Cottam & uarrone fec- isse inter se disputantis: ut a te proximis litteris admoner meum: κω φον προσωπον esset hoc in antiquis personis suauiter fit: ut & hera- clides in multis: & nos sex de republica libris fecimus sunt etiam tres de ora- tore nostri mihi uehementer probati in eis quoque eae personae sunt ut mihi tace- dum fuerit. Crassus enim loquitur: antonius catulus senex iulius frater catu- li cotta sulphicius puero me hic sermo inducit ut nullae esse possint par- tes meae. Satis ex his cicero's uerbis quid cophon profopon sit cognoscitur sed quid poeta sensit cum dixit cophon paula profopon amat: hoc uidelicet ostendere paulam occultam quendam habere amatorem qui sub alterius persona quae muta sit re agat: & pulcherrime de amore in comedos loquens sub- iuxit mutam illam personam quam comici cophon profopon appellat amari. Mar- Me pascit aquosa peloris. Chald. peloris genus cochilii nihil habes in- tra se praeter aquosum quendam lentorem. Horatius: luctina peloris.

Cicero  
Cophon

Profopon

Geor. nescio an hic homo pelorida aut uiderit: aut comederit: nam mihi nimis arroganter uidetur de genere & qualitate peloridis differere: Ast ego cum graeca sit dictio quid greci scribant in medium adducam iulius po- lux enumerans probata quedam a priscis edulia sic ait: cochlear peloria: unde forsitan & pelorides nunc appellatae sunt eustathius autem in dionysium scribit hæc de pellorida εστι γαρ κατα τους παλαιους πελωρις οστρεου ειδος χημησ μεγαλωτερον λιο και πελωρις λια το μεγαροσ λε- γεται quod sic interpretatur. Est. n. secundum antiquos peloris ostreae species chame maior unde & peloris ob magnitudinem dicitur: nam πελριον magnam significat. Est autem chame concha aristoteles uero eas in arenis nasci tradit: aquosam uero dixit poeta pelorida flaccidam & non habere callum illum: ex quo ualde conchilia commendantur: Martialis ad nepotem.

Incolis & ueteres tu quoque ficelias:

Chald. ficelias locus erat in urbe apud pompeium est fregelic. quoniam homines urbis fregelle eum locum tenuerunt. Geor. inueni codicem antiquum in quo ficedulas legitur: & non ficelias: quam lectionem auctoritate plautina comprobamus: nam in captiuis nimis facete pa- rasitus enumerat placentinos turdetanos: & ficedulenses quippe signifi- cans ita ficedulenses a ficedulis deriuari: quemadmodum placenti- nos & turdetanos: non tam ad oppida quam ad aues respiciens: ergo ficedulæ locus unde ficedulensis: Martialis in endecasyllabo etrusci nisi thermulis laueris: subdit non fontes aponi rudes puellis: Chalderinus fontes aponi iuxta patauium nunc extant. Rudes rusticani. Geor. quod aponus sit uicinus parauio nemo est qui non norit: cur autem dixerit rudes puellis: quod in primis desiderabam: non satis exponit. In quaestione hanc soluendam cum aliquanto diligentius incumberem: atque peraccu- rate multa legerem: forte incidi in epistola iohannis cassiodori: quae mandate teodorico rege gothorum ad archiatrum patauinum scribitur: ut praepararet balnea aponi: in ea igitur epistola tradit esse in aquis aponi stupendam quaedam continentiae disciplinam: nam in unda: qua uiri recreantur si mulier descendat incenditur: propterea quia & ipsis altera exhibitio decora collata est: scilicet ne ardentium aquarum fecundis- simum locum non crederent habuisse: unde plurima largiretur si uter- que sexus uno munere cõtereretur: hæc cassiodorus. Vnde colligi- mus rudes intactos: & incognitos puellis: & bene conuenit præceptis poetae qui mandat opiano: nisi se lauerit in balneis Etrusci nullas ali- bi se inuenturum aquas: quae adeo uiris blandiantur quando in eodem balneo lauari non potest foemina: Martialis Et casa iugeribus non onerosa suis. Chalderinus non onerosa suis iugeribus, i. quae parum spacii occupauit

Iulius  
Polux  
Eustathius  
Peloris

Ficedula  
Plautus

Cassiodorus

Fontes aponi  
uiciorum

Modus i aedi-  
ficanda uilla

Geor. stultissimus mihi uidetur in hac parte Calderinus nam non de  
spacio quod casa siue uilla occupet i agro intellexit poeta: sed ut plini  
us ait de positione uillarum: in qua modus seruandus est: Ita ut aedifi-  
cium pro agri merito: & pro fortuna domini i situatur: ne scilicet diffi-  
cilius sit sustinere qua condere: dixereq; uulgo: ut idē auctor ait: opti-  
mum esse aliena i sania frui: sed ita ut uillarum tutela non sit oneri:  
qua rem expressit poeta cum dixit Et casa iugeribus non onerosa suis  
Ergo modum probandum dixit: ut neq; fundus uillam quærat: neq;  
uilla fundum. Martialis. amisit pater unicum opianus: Calderinus  
opianus erat captator: apud græcos poeta est qui de piscibus carmine  
elegantissime scripsit: quem imitatus est ouidius apud latinos operis  
eodem argumento. Georgius nescio eleboro magis an fustibus tam i  
fano expositori opus sit nã si uel meracas anticyras biberet uix caput  
illud insanabile sanari posset: ergo uerberibus cadatur ut aliquando  
ad sanitatem reducatur. nunquid maximum non est & quod sanari  
non possit: nisi uerbere: aut uinculis. Insanie genus scribere ouidiū no-  
strum imitatum fuisse opianum qui ad antoninum pium τα αλιευ-  
τικα scripsit: cum ouidius ducentos fere annos opianum antecesserit.  
Ergo ut ignauia atq; stulticia hominis coargui possit duos primos opi-  
ani uersus arponemus εθνεα τοι ποντοιο πολυσπερεασ τι φαλαγγ  
γασ ποντοιοηη νεπολων πλωτον γενοσ αμφιτριθησ εφερεο γα  
ησ υπατωηκροτος αντιονηη. Mar. cuius uulturis erit hoc cadauer  
Chal. uulturis uultur cadauera sectat pter cæteras aues. Ut illud enī.  
Vulturis i filuis miserū mandebat homonē: Cuius uulturis. i. cuius ca-  
ptatoris. Geor. hoc in loco cōmemorādū erat illud prouerbiū senecæ  
de captatoribus ad hanc fere sentētiā: si uultur es: cadauer expecta  
Errat hic idem de segmentis: in quā sententiā plura nō dico: quoni-  
am alibi de hac dictione copiose disseruimus: epigramma in asrum  
habetur: in quo hæc legimus nō aliter ridetur atlas cū compare gibbo  
Quæque trahit similem belua nigra libin.  
Chal. sensus poetæ est. Tanta admiratione et risu spectari asrum: quā  
ta spectantur res nouæ in ludis: ut atlas qui cælum dicitur sustinere si  
gibbo corpore & curuo fuerit representatus: ut si elephas per stadium i  
cederet insidentem auro: hanc nouitatem spectaculi quæsiuit nero:  
in cuius ludis notissimus eques romanus insidens elephantō per me-  
dium catadromū cucurrit: & apte spectacula ab atlante sumpsit: cū iā  
in asrum scribat & ex africa elephantēs mauri sint compare gibbo. i.  
compari gibbi magnitudine nigra belua. i. elephas. Exaphorum nō  
nisi ditissimorū erat lectica & sex seruis gestata de hac iuuenalis sexta  
ceruice feratur an alludit ad ludos neronis: in quibus fuerūt camelo-  
rum quadrigæ & notissimus eques romanus: ut proposui: elephantō

Opianus  
Antoninus

est uectus ut per gibbos camelos intelligat: qui gibbū habent dorsum:  
& quod sequitur de equite romano non aliter atlas magnus ridet cum  
compare gibbo: camelo compare idoneo ad eum gestandum. Geor. nō  
modo odiosa sunt tanta interpretis uerba: sed & falsa & iuoluta est sen-  
tentia: nec minus expositior q̄ poeta difficilis & obscurus habetur: sed i-  
terpretis uerba sybyllæ interpre: anda relinquamus: quod autē ad poe-  
tæ sensum pertinet: & apud idoneos scriptores legi iam proferam.  
Vitruuius scribit atlantes græce eos appellari: quos latini telamones  
appellant: nec rationes inuenit huius appellationis apud latinos: Sunt  
enim atlantes imagines hominum sustinentium columnas aediū: aut  
ipsa aedificia ad similitudinem uidelicet atlantis: qui cælum fingitur  
sustinere: ii plerunq; gibbosi fiunt: aut gibbosos imitatur: dum onera  
sustinent & compares sunt: interim auersi interdum se iuicem spectat  
hos prætereuntes monstrare solent risus gratia: ad quam aedificantū  
consuetudinem & risum poeta respiciens dixit: non aliter ridetur atlas  
cum compare gibbo: de nigra autem belua hoc dixerim elephantē hic  
significari: quem ut Seneca ad Lucilium scribit paruulus ethiops ple-  
rūque in genua subsidere faciebat: & quia ethiops est libys: ideo eum  
nigra beluæ similem: hoc est elephantō dixit: Martialis. miseram san-  
ctre gulæ reprehendens ait.  
Rofas tepenti spondylos sinu condit.  
Chal. darinus: spondylum est genus ferulæ ex syria: spondyli item ossa  
quædam pectoris sunt: qui humerorum intelligant: Plinius scribit pri-  
mum spondylum dorcadis reddere facilem aditum potentiorum: si ge-  
stus fuerit. Georgius: quo in quam quo tanta abiit latinarum & græ-  
carum litterarum cognitio atque obseruatio: quam iactabundus ho-  
mo præ se fert? an plinii uerba docent spondylos pectoris: aut humero-  
rum ossa esse: desinat aliquando per arrogantiam suam Dominicus  
ineptire. Nam quis græcus latinus ue de spondylis ita scripsit: aut sen-  
sit: Aristoteles in libris de partibus animalium: nam græca est dictio.  
spondylos appellat uertebra spinæ: quæ ex spondylis conficitur: nã  
rachis græce spina est: spondylyon uero uertebra: suntque decē & se-  
ptem spondyli: quorum duodecim spinam faciunt: reliqui uero lam-  
bos: Quidam uero spondylos: ut ait Festus cubos appellauerūt. apud  
Senecam & Macrobiū: spondyli uidentur piscium genera: Vnde  
iuiores quidam existimant spondylos olim appellatos: quos nunc  
uulgo schinalos dicitat: Quare admodum miror hunc iactabundū  
hominem: qui omnia semper a græcis deducere nititur auctores græ-  
cos non consuluisse: nimis præceps & audax in omnibus deriuationi-  
bus & compositionibus: quemadmodum enogorum confingit: Quod  
o